
CM\822695LV.doc PE441.130

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Lūgumrakstu komiteja

24.6.2010

PAZIŅOJUMS KOMITEJAS LOCEKĻIEM

Temats: Lūgumraksts Nr. 1700/2009, ko iesniedza Rumānijas valstspiederīgais C. G. R., 
par viņa Rumānijā iegūtās zobu tehniķa kvalifikācijas atzīšanu Itālijā

1. Lūgumraksta kopsavilkums

Lūgumraksta iesniedzējs lūdz Eiropas Parlamentu pārstāvēt viņu Itālijas varas iestādēs, lai 
nodrošinātu viņa Rumānijā iegūtās zobu tehniķa kvalifikācijas atzīšanu. Viņš norāda, ka 
Itālijas varas iestādes vairāk kā gadu ir novilcinājušas viņa pieteikuma izskatīšanu, pastāvīgi 
pieprasot papildu dokumentus. Viņš norāda, ka beigu termiņš atbildes sniegšanai uz viņa 
pieteikumu, kas, kā viņš apgalvo, bija 2009. oktobris, netika ievērots.

2. Pieņemamība

Atzīts par pieņemamu 2010. gada 25. februārī. Komisijai pieprasīta informācija saskaņā ar 
Reglamenta 202. panta 6. punktu.

3. Komisijas atbilde, kas saņemta 2010. gada 22. aprīlī

„Lūgumraksta iesniedzējam ir zobu tehniķa kvalifikācija, ko viņš ieguvis Rumānijā. Viņš 
sūdzas, ka vairāk nekā gadu pēc atzīšanas pieteikuma iesniegšanas (2008. gada novembrī), 
Itālijas varas iestādes joprojām nav atzinušas viņa kvalifikāciju, vairakkārt pieprasot papildu 
dokumentus.

Uz zobu tehniķa kvalifikācijas atzīšanu attiecas Direktīva 2005/36/EK par profesionālo 
kvalifikāciju atzīšanu1. Uz zobu tehniķa profesiju neattiecas saskaņošana Kopienas līmenī; tās 
atzīšana ietilpst diplomu atzīšanas vispārējā sistēmā. Atzīšana nenotiek automātiski, bet tās 
pamatā ir ieceļotāja saņemtās apmācības individuāla pārbaude. Ja ieceļotāja apmācība būtiski 

                                               
1 OV L 255, 30.9.2005., 22. lpp.



PE441.130 2/2 CM\822695LV.doc

LV

atšķiras no apmācības, kas vajadzīga uzņēmējā dalībvalstī, un vajadzības gadījumā ņemot 
vērā migranta papildu apmācību un/vai tā profesionālo pieredzi, uzņēmēja dalībvalsts var 
ieceļotājam piemērot kompensācijas pasākumus (pēc ieceļotāja izvēles ― zināšanu pārbaude 
vai adaptācijas periods).

Attiecībā uz laiku, kurā izskata pieteikumu saistībā ar profesiju, kas ietverta vispārējā 
atzīšanas sistēmā, Direktīva 2005/36/EK nosaka, ka uzņēmējas dalībvalsts kompetentā iestāde 
viena mēneša laikā apstiprina ieceļotāja pieteikuma saņemšanu un informē pretendentu par 
jebkādiem trūkstošiem dokumentiem. Dalībvalsts kompetentajai iestādei jāpieņem atbilstīgi 
pamatots lēmums pēc iespējas ātrāk no dienas, kad iesniegta pretendenta pilnīga 
dokumentācija, un ne vēlāk kā četru mēnešu laikā tajos gadījumos, uz kuriem attiecas 
diplomu atzīšanas vispārējā sistēma.

Pēc tam, kad Itālija ar 2007. gada 9. novembra Likumdošanas dekrētu (Decreto Legislativo) 
Nr. 206 transponēja Direktīvu 2005/36/EK, šī lūgumraksta iesniedzēja lieta ir atsevišķs 
gadījums, kad nepareizi piemēroti Kopienas tiesību akti.

Lūgumrakstu komiteja ieteica lūgumraksta iesniedzējam vērsties ar šo lietu SOLVIT, un 
Komisija 2010. gada 19. martā nosūtīja lūgumrakstam iesniedzējam vēstuli, kurā prasīja, vai 
viņš ir iesniedzis sūdzību SOLVIT tīkla centrā. Komisija pašlaik gaida viņa atbildi.

Pamatojoties uz Lūgumrakstu komitejas informāciju, lūgumraksta iesniedzējs iebilst pret sava 
vārda atklāšanu, un tas traucē Komisijai, iespējams, vērsties Itālijas varas iestādēs.

Komisija pašlaik gaida lūgumraksta iesniedzēja atbildi uz tās 2010. gada 19. marta vēstuli.”

4. Jauna Komisijas atbilde, kas saņemta 2010. gada 24. jūnijā.

"Kā norādīts iepriekšējos novērojumos, Komisija ir rakstiski atbildējusi lūgumraksta 
iesniedzējam 2010. gada 19. martā. Tomēr lūgumraksta iesniedzējs nav atbildējis uz šo 
vēstuli.

Visbeidzot, ņemot vērā lūgumraksta iesniedzēja iebildumus pret viņa identitātes izpaušanu un 
atbildes trūkumu uz 2010. gada 19. marta vēstuli, Komisija  nevar nekādi iejaukties Itālijas 
iestāžu darbā."


